МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

18.10.2016 года № 165

«Об организованном проведении
периодических осмотров учащихся в
2017 году».

На основании Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 года « Об
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства здравоохранения РФ от
05 ноября 2013 года№ 822н « Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи
несовершеннолетним , в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях, Приказа Министерства здравоохранения РФ от 21 декабря 2012 г. № 1346н
“О Порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при
поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них”, в целях
обеспечения права учащихся за сохранение здоровья, руководствуясь Уставом МАОУ
СОШ №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить информирование педагогического состава, родителей( законных
представителей) учащихся о проведении периодических осмотров в 2017 году.

2. Координатором по взаимодействию ГБУЗ СО « Городская больница город Верхний
Тагил» назначить Кокорину Н.Г., педагога-организатора.

3. Классным руководителям
составить поименные списки несовершеннолетних ,с указанием фамилии, имени,
отчества, возраста (дата, месяц, год рождения) обучающегося, полного
наименования и адреса медицинской организации, в которой несовершеннолетний
получает первичную медико-санитарную помощь (далее - список);
списки подать на утверждение директору до 21.10.2016 года

4. Кокорина Н.Г.:
не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала проведения периодического осмотра,
организует вручение несовершеннолетним (их законным представителям)
направлений на периодический осмотр с указанием даты, времени и места его
проведения, а также обеспечивает явку несовершеннолетних для прохождения
периодического осмотра.

Обеспечивает контроль за тем, чтобы в день начала прохождения периодического
осмотра несовершеннолетний прибыл в медицинскую, предъявил направление на
периодический осмотр и полис обязательного медицинского страхования.
Информирует родителей ( законных представителей) о том , что
несовершеннолетний, не достигший возраста, установленного частью 2 статьи 54
Федерального закона, прибывает в медицинскую организацию в сопровождении
родителя или иного законного представителя.

5. По результатам проведенных периодических осмотров провести совещание с
педагогами и информирование родите;

6. Контроль исполнения приказа оставля!

ай Е.А./

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-14T20:03:07+0500